
 

В дело № 01-06 за 2020 г. 

Документовед Темноходенко А.А., 15.12.2020г. 

П Р И К А З 

15 декабря 2020 года                                                                                                 №  01-06/119 

г. Анадырь 
 

Об утверждении списков участников 

муниципального этапа Губернаторской 

региональной дистанционной олимпиады 

школьников по родным языкам и предметам, 

отражающим региональную специфику 

 

В целях своевременного формирования списков участников муниципального этапа 

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по родным языкам 

и предметам, отражающим региональную специфику, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки участников муниципального этапа Губернаторской 

региональной дистанционной олимпиады школьников по родным языкам согласно 

приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Утвердить списки участников муниципального этапа Губернаторской 

региональной дистанционной олимпиады школьников по предметам, отражающим 

региональную специфику, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                                   В.В. Синкевич 

 

С приказом ознакомлены:                                 ___________________________ /___________/ 

 

 

 

 

 

 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК) 



2 
 

 
 

                                                                                                                              Приложение № 1 

 к приказу № 01-06/119 

                                                                                                                  от 15 декабря 2020 г. 

 

Список участников муниципального этапа  

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников  

по родным языкам 

 

 ФИО 

 

 ГАПОУ ЧМК 

1.  Ёккы Светлана Юрьевна 

2.  Омрынто Ольга Сергеевна 

3.  Эттынеут Илона Вадимовна 

4.  Келы Джульетта Ильинична 

5.  Эттувегыргина Маргарита Николаевна 

6.  Лилялио Алексей Владимирович 

7.  Рахтылькун Юлия Анатольевна 

8.  Макотрик Марина Александровна 

9.  Кантакай Татьяна Михайловна 

10.  Куттегина Яна Руслановна 

11.  Рагтувье Виолетта Александровна 

12.  Кергувье Валентина Васильевна 

13.  Курилов Илья Леонидович 

14.  Щербаков Владислав Вячеславович 

 ГАОУ  ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей» 

15.  Геманкау Варвара Александровна 

16.  Пельгувье Алексина Сергеевна 

17.  Санникова Любовь Юрьевна 

18.  ТнатвальГилян Тимофеевна 

 МБОУ «ЦО с. Канчалан» 

19.  Рультын Трофим Ильич 

20.  Ятытваль Виолета Алексеевна 

21.  Кантакай Яна Алексеевна 

22.  Климко Клим Станиславович 

 МБОУ «ЦО с. Алькатваам» 

23.  Аканто Руслан  Дмитриевич 

24.  Вээм Рина Владимировна 

25.  Голубь Дарья Андреевна 

26.  Егоров Сергей Вячеславович 

27.  Радивилов  Георгий  Егорович 

28.  Риянова Юлия Наильевна 

29.  Сильченко Вероника Валентиновна 

 МБОУ «ЦО с. Мейныпильгыно» 

30.  Шмакалова Диана Валерьевна 

31.  Тынелькут Елена Вячеславовна  

32.  Беляева Светлана Тимофеевна 



3 
 

 
 

33.  Федорова Ангелина Вячеславовна 

 МБОУ «ЦО с. Ваеги»   

34.  Дьячков Николай Кириллович 

35.  Пэнэтэ Карина Владимирован 

 МБОУ «ЦО с. Хатырка» 

36.  Кауныто Артур Иванович 

37.  Анлек Захар Даниилович 

38.  Кауныто Резеда Ивановна 

39.  Леонова Оксана Эдуардовна 

40.  Натче Руфина Александровна 

41.  Кутынкеу Вячеслав Алексеевич 

 МБОУ «ЦО с. Анюйск» 

42.  Яковлева Юнна Павловна 

43.  Каант Татьяна Валерьевна 

44.  Кулиненко Ярослав Андреевич 

45.  Макарова Дарья Викторовна 

46.  Щербакова Виктория Александровна 

47.  Борисова Ольга Владимировна 

48.  Драный Ефим Максимович 

 МБОУ «ООШ с. Островное» 

49.  Апросимова Алена Анатольевна 

50.  Камлельгиргина Варвара Александровна 

51.  Смирнова Елизавета Александровна 

52.  Таенто Ксения Павловна 

 МБОУ «ШИ ООО с. Омолон» 

53.  Щербаков Леонид Григорьевич 

54.  Кымытегина Алина Владимировна 

 МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 

55.  Рахтувье Ксения Антоновна 

56.  Нутерультина Полина Александровна 

57.  Пенас Денис Юрьевич 

 МБОУ «ЦО с. Конергино» 

58.  Пуя Владимир Владимирович 

59.  Кымынто Кузьма Павлович 

 МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 

60.  Вытельгин Утаджи Витальевич 

61.  Кымылькут Родион Григорьевич 

62.  Тынаранав Раиса Ильинична 

 МБОУ «ШИ ООО с. Нунлигран» 

63.  Чайвырахтын Давид Юрьевич 

64.  Кавранто Дамир Васильевич 

65.  Ятгаут Марк Алексеевич 

 МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 

66.  Вамингу Софья Сергеевна  

67.  Бурдина Кира Станиславовна  

68.  Укума Анастасия Сергеевна  



4 
 

 
 

69.  Кочетегин Степан Александрович  

70.  Нанок Севги Хасановна 

71.  Яковлев Александр Артемович 

72.  Батура Александр Геннадьевич 

73.  Благодушко Сергей Александрович 

74.  Нанок София Хасановна 

75.  Перушкина Ядвига Алексеевна 

 МБОУ «ООШ с. Энмелен» 

76.  Романенко Валентина Сергеевна 

 МБОУ «СШ с. Рыткучи» 

77.  Пучетегина Ангелина Олеговна 

78.  Борисенко Геннадий Олегович 

79.  Вуквукай Виолетта Витальевна 

80.  Тыневги Анна Ивановна 

81.  Аретагин Пѐтр Андреевич 

82.  Рочгын Константин Геннадьевич 

83.  Ченныто Андрей Иванович 

84.  Ченныто Софья Ивановна 

85.  Памья Валентин Михайлович 

 МБОУ «СОШ с. Лорино» 

86.  Кееквут Светлана Максимовна 

87.  Кемлиль Дарина Сергеевна 

88.  Тынелина Элина Владимировна 

89.  Бакулин Владимир Константинович 

90.  Добрянская Елена Евгеньевна 

91.  Тыненеут Марианна Маратовна 

92.  Вальтагина Алла Никитична 

93.  Эллы Дана Тургутовна 

94.  Бакулин Максим Константинович 

95.  Миннегалиева Альбина Радиковна 

 МБОУ «ЦО с. Нешкан» 

96.  Летыргин Марк Максимович 

97.  Келеуги Диана Викторовна 

98.  Тнаровтына Рената Сергеевна 

 МБОУ "ШИ СОО с. Уэлен» 

99.  Пенерультына Татьяна Дмитриевна  

100.  Эймитрультына Августа Романовна  

101.  Каргичайвуна Варвара Ивановна 

102.  Нитоургин Виктор Игоревич  

103.  Чайвыргина Диана Ивановна  

104.  Нитоургина Ольга Игорьевна  

105.  Эймитрультына Алена Германовна 

106.  Лестникова Вера Дмитриевна 

 

 
                                                                                                            



5 
 

 
 

                                                                                                                      Приложение № 2 

                                                                                                                         к приказу № 01-06/119 

                                                                                                                   от 15 декабря 2020 г. 

                                                                                                          

Список участников муниципального этапа  

Губернаторской региональной дистанционной олимпиады школьников по предметам, 

отражающим региональную специфику 

 

 ФИО 

 МБОУ «СОШ № 1 города Анадыря» 

1.  Агиевич Анна Сергеевна 

2.  Айнафак Дарья Евгеньевна 

3.  Андреев Павел Викторович 

4.  Анкаквына Наталья Владимировна 

5.  Антонов Илья Антонович 

6.  Арбич Диана Дмитриевна 

7.  Арентонау Алана Васильевна 

8.  Аристова Арина Дмитриевна 

9.  Афанасьева Софья Евгеньевна 

10.  Байков Максим Васильевич 

11.  Банов Максим Анатольевич 

12.  Басангов Хонгор Александрович 

13.  Басангова Дарина Александровна 

14.  Белоконева Мария Сергеевна 

15.  Беляев Георгий Васильевич 

16.  Березкина Дарья Юрьевна 

17.  Бобкова Елизавета Вячеславовна 

18.  Богданова Софья Дмитриевна 

19.  Брянцева Анастасия Ильинична 

20.  Бурмага Иван Андреевич 

21.  Бурьян Арина Сергеевна 

22.  Быкова Елизавета Сергеевна 

23.  Васильева Кира Сергеевна 

24.  Векилова Александра Сергеевна 

25.  Величко  Диана Михайловна 

26.  Вирячев Тихон Игоревич 

27.  Воловод Александра Вадимовна 

28.  Вуквунай  Дарья Дмитриевна 

29.  Вырупаева Элеонора Денисовна 

30.  Гаймисина Айнана Тимофеевна 

31.  Головатенко Валерия Викторовна 

32.  Гончарова Юлия Николаевна 

33.  Гопало Ренат Геннадьевич  

34.  Горбачева Светлана Алексеевна 

35.  Гришило Татьяна Дмитриевна 

36.  Демидова Ксения Дмитриевна 

37.  Денисенко Софья Валерьевна 



6 
 

 
 

38.  Диба Денис Константинович 

39.  Дмитриева Кира Александровна 

40.  Добродеев Сергей Игоревич 

41.  Жарский Максим Олегович 

42.  Зеленко Анна Сергеевна 

43.  Зырянкина Елизавета Максимовна 

44.  Иванченко Дарья Сергеевна 

45.  Исаева Виктория Артуровна 

46.  Казарина Лилия Алексеевна 

47.  Калиниченко Виктория Николаевна 

48.  Каляе Гюльджан Романовна 

49.  Карташов Данил Павлович 

50.  Каталевская Ксения Николаевна 

51.  Кириллова Валерия Владимировна 

52.  Кислицын Андрей Александрович 

53.  Коваленко Татьяна Юрьевна 

54.  Ковальская Анастасия Владимировна 

55.  Козлов Дмитрий Валерьевич 

56.  Козловская Екатерина Викторовна 

57.  Кондакова Евгения Владимировна 

58.  Кремняк Анна Олеговна 

59.  Крысина Елизавета Сергеевна 

60.  Крючкова Анна Юрьевна 

61.  Кудрявцев Вячеслав Александрович 

62.  Кузнецов Артем Витальевич 

63.  Кузнецов Даниил Андреевич 

64.  Куцкий Богдан Александрович 

65.  Кучерявая Виктория Станиславовна 

66.  Лапочкин Евгений Юрьевич 

67.  Лескина Ксения Бахритовна 

68.  Лымарь Наталья Витальевна 

69.  Ляшук Дарина Васильевна 

70.  Максименко Ксения Александровна 

71.  Малов Игорь Петрович 

72.  Мамедов Рамазан Иманович 

73.  Марчук Мария Юрьевна 

74.  Маслова Кира Витальевна 

75.  Меденова Айсана Маратовна 

76.  Мешков Владимир Александрович 

77.  Мещеряков Владимир  Геннадьевич 

78.  Минаков Марк Евгеньевич 

79.  Мирзоян Артем Олегович 

80.  Музраев Санджи Мингияновия 

81.  Муртазин Алексей Александрович 

82.  Мустафина Самира Сунгадовна 

83.  Набиева Лидия Владиславовна 



7 
 

 
 

84.  Невелюк Артемий Николаевич 

85.  Некрасова Анастасия Сергеевна 

86.  Окко Андрей Георгиевич 

87.  Орлова Анастасия Геннадьевна 

88.  Орлова Валерия Алексеевна 

89.  Панин Станислав Алексеевич 

90.  Пантич Мила Вельковна 

91.  Пепеляев Арсений Сергеевич 

92.  Переверина Кира Валерьевна 

93.  Петухов Леонид Олегович 

94.  Пименова Ольга Кирилловна 

95.  Пинчук Наталья Вячеславовна 

96.  Полегенько Артур Денисович 

97.  Полякова Татьяна Александровна 

98.  Раджабов Насибулло Хаитбоевич 

99.  Ромадикова Амуланга Алексеевна 

100.  Русакова Валерия Сергеевна 

101.  Саенко Артем Вадимович 

102.  Селезнев Артур Александрович 

103.  Семенов Данил Степанович 

104.  Семисорин Максим Алексеевич 

105.  Симакова Дарья Романовна 

106.  Синолицын Владимир Максимович 

107.  Скакун Леонид Сергеевич 

108.  Стародубцева Юлия Олеговна 

109.  Степаненко Алена Алексеевна 

110.  Сухоруков Никита Олегович 

111.  Тернавский Макар Владимирович 

112.  Тимченко Галина Григорьевна 

113.  Тодавчич Богдан Валерьевич 

114.  Томских Владимир Владимирович 

115.  Тымненков Авраам Степанович 

116.  Фисенко Алина Александровна 

117.  Харина Полина Алексеевна 

118.  Чантуридзе Карина Темуровна 

119.  Чарина Карина Руслановна 

120.  Черных Алексей Александрович 

121.  Черных Валерия Витальевна 

122.  Чиликина Арина Константиновна 

123.  Чудиновских Екатерина Олеговна 

124.  Шаповалов Данил Романович 

125.  Шарафутдинова Алина Геннадьевна 

126.  Шеверѐва Дарья Александровна 

127.  Шлейгин Илья Максимович 

128.  Шмакова Полина Артемовна 

129.  Штомпель Анастасия Федоровна 



8 
 

 
 

130.  Шубина Камилла Максимовна 

131.  Шупарская Анастасия Вячеславовна 

132.  Эттувье Татьяна Константиновна 

133.  Якина Полина Сергеевна 

134.  Яковлев Михаил Владимирович 

135.  Яныгин Данил Евгеньевич 

136.  Бойцова Вероника Валерьевна 

137.  Панин Станислав Алексеевич 

138.  Конкина Елизавета Михайловна 

139.  Долганский Евгений Викторович 

140.  Зеленко Софья Сергеевна 

141.  Нечаева Анастасия Александровна 

142.  Гоголь София Александровна 

143.  Кузнецова Полина Андреевна 

144.  Шурухчеев Радий Юрьевич 

145.  Бархатов Кирилл Евгеньевич 

146.  Горбачев Даниил Александрович 

147.  Миронова Марина Григорьевна 

148.  Мулдагалиева Сабрина Алибековна 

149.  Лапчук Виктория Максимовна 

150.  Сафонова Эвелина Евгеньевна 

151.  Солодовник Ирина Валентиновна 

152.  Степанченко Ксения Павловна 

153.  Ковалева Злата Андреевна 

 ГАПОУ ЧМК 

154.  Ранав Антон Павлович 

155.  Лилялио Алексей Владимирович 

156.  Курилов Илья Леонидович  

157.  Татаринов Станислав Никитович 

158.  Евтынки Сергей Владимирович  

 ГАОУ  ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей» 

159.  Анканро Кирилл Евгеньевич 

160.  Важенина Роксана Дмитриевна 

161.  Козина Дарина Александровна 

162.  Корница  Анастасия Сергеевна 

163.  Нахсип Анастасия Витальевна 

164.  Сахаревич Полина Дмитриевна 

165.  Туркев Анна Валентиновна 

166.  Эйгина Василиса Ивановна 

167.  Ягловский Александр Владимирович 

168.  Кишиктуева Есения Соеловна 

 МБОУ «ЦО с. Канчалан» 

169.  Пеневье Лиана Анатольевна 

170.  Закирова Алиса Андреевна 

171.  Деревинская Камила Мирославовна 

172.  Быкова Устинья Евгеньевна 



9 
 

 
 

173.  Гырголькау Анастасия Леонидовна 

174.  Ранав Мария Николаевна 

175.  Деба Маргарита Юрьевна 

 МБОУ «ЦО с. Алькатваам» 

176.  Голубь Дарья Андреевна 

177.  Сильченко Вероника Валентиновна 

178.  Шутова Виктория Юрьевна 

179.  МБОУ «ЦО п. Беринговский» 

180.  Заикин Иван Валерьевич 

181.  Буленков Георгий Игоревич 

182.  Суворов Ефим Андреевич 

183.  Кочнев Максим Викторович 

184.  Рожкова Римма Руслановна 

185.  Кузнецов Николай Сергеевич 

186.  Романов Александр Евгеньевич 

187.  Каант Николай Павлович 

188.  Птухин Антон Евгеньевич 

189.  Беляев Артем Тимофеевич 

 МБОУ «ЦО с. Марково» 

190.  Животягина Екатерина Сергеевна 

191.  Яткиргина Полина Ивановна 

192.  Тихонович Олеся Владимировна 

193.  Аксенова Софья Андреевна 

194.  Березкина Яна Владимировна 

195.  Усимова Диана Денисовна 

 МБОУ «ЦО с. Ваеги»   

196.  Дьячков Николай Кириллович 

197.  Кайом Максим Николаевич 

198.  Гуньков Артем Романович 

 МАОУ «СОШ г. Билибино» 

199.  Лушникова Таисия Игоревна  

200.  Теряева Екатерина Сергеевна  

201.  Залуцкий Глеб Вадимович  

202.  Наприенко Алина Александровна  

203.  ЛевыкиН Никита Алексеевич  

204.  Полсачѐв Илья Павлович  

205.  Федоров Даниэль Денисович 

206.  Неустроева Вероника Андреевна 

207.  Колотилина Татьяна Павловна  

208.  Школьный Данил Павлович  

209.  Эттыргин Алексей Юрьевич  

 МБОУ «ООШ с. Островное» 

210.  Вылко Анастасия Романовна 

211.  Бегунов Станислав Николаевич 

212.  Рультын Серкан Александрович 

213.  Таенто Ксения Павловна 



10 
 

 
 

214.  Смирнова Елизавета Александровна 

215.  Ягловская Любовь Викторовна 

 МБОУ «ЦО с. Анюйск» 

216.  Дьячкова Марьяна Гаврииловна 

217.  Дьячков Матвей Петрович 

218.  Макаров Макар Всеволодович 

219.  Махонин Арсений Витальевич 

220.  Борисова Ольга Владимировна 

221.  Кошкина Ирина Валерьевна 

 МБОУ «ЦО с. Амгуэма» 

222.  Сахабутдинова Альбина Ренатовна 

 МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 

223.  Шемраев Алексей Сергеевич 

224.  Омрывакатгаут Надежда Леонидовна 

225.  Шемраева Кристина Сергеевна 

226.  Эттырачо Вадим Викторович 

227.  Оттынтонав Арина Владимировна 

 МБОУ  «ШИ п. Эгвекинот» 

228.  Данилова Валерия Владимировна 

229.  Кириллов Александр Анатольевич 

230.  Кулик Елизавета Вадимовна 

231.  Ширяев Никита Михайлович 

232.  Кулешова Алѐна Андреевна 

233.  Лукина Арина Романовна 

234.  Голохвастова Ксения Сергеевна 

 МБОУ «ШИ ООО с. Нунлигран» 

235.  Вуквана Марьяна Константиновна 

236.  Нотагыргина Кристина Алексеевна 

237.  Кутылин Валерий Анатольевич 

238.  Тынелькут Руслан Александрович 

239.  Туккай Таисия Александровна 

240.  Тынелькут Евгений Алексеевич 

 МБОУ «ШИ СОО п. Провидения» 

241.  Анкавье Илона Станиславовна 

242.  Шевкунов Алексей Александрович 

243.  Омрычайвын Анатолий Валентинович 

244.  Ходак Валентина Андреевна 

245.  Елисеев Алексей Иванович 

246.  Рультытегин Илья Сергеевич 

247.  Дубовик Полин Алексеевна 

248.  Моисеенкова Елизвета Валерьевна 

 МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 

249.  Яковлев Александр Артемович  

250.  Нанок София Хасановна  

251.  Благодушко Сергей Александрович 

252.  Попова Алевтина Александровна 



11 
 

 
 

253.  Богданова Татьяна Дмитриевна 

254.  Гарматина Елена Петровна 

 МБОУ «ООШ с. Сиреники» 

255.  Тнеквут Виктор Михайлович 

256.  Рахтугье Ксения Владимировна 

257.  Ерѐмин Артѐм Дмитриевич 

258.  Смоляков Николай Сергеевич 

259.  Тутай Роман Викторович 

 МБОУ " ЦО г. Певек" 

260.  Цейлер Елизавета Николаевна 

261.  Анлин Владислав Владиславович 

262.  Кучукбаева Анастасия Равильевна 

263.  Синев Юрий Антонович 

264.  Ковальчук Даниил Александрович 

265.  Порядин Владислав Викторович 

266.  Тимонов Сергей Сергеевич 

 МБОУ «СШ с. Рыткучи» 

267.  Пучетегина Ангелина Олеговна 

268.  Борисенко Геннадий Олегович 

269.  Вуквукай Виолетта Витальевна 

270.  Тыневги Анна Ивановна 

271.  Аретагин Пѐтр Андреевич 

272.  Рочгын Константин Геннадьевич 

273.  Ченныто Андрей Иванович 

274.  Ченныто Софья Ивановна 

275.  Памья Валентин Михайлович 

 МБОУ «ЦО с. Лаврентия" 

276.  Иваненко София Александровна 

277.  Ванюшина Оксана Николаевна 

278.  Яцевюк Анна Михайловна 

 МБОУ «СОШ с. Лорино» 

279.  Эллы Дана Тургутовна 

280.  Бакулин Максим Константинович 

281.  Миннегалиева Альбина Радиковна 

282.  Аянто Геннадий Тимофеевич 

283.  Каля Павел Константинович 

284.  Оттой Татьяна Алексеевна 

285.  Кемлиль Светлана Витальевна 

 МБОУ «ШИ СОО с. Уэлен» 

286. . Пенерультына Татьяна Дмитриевна 

287.  Ацитахина Софья Витальевна  

288.  Ивитук Сергей Сергеевич  

 МБОУ «ЦО с. Нешкан» 

289.  Эттон Денис Сэрканович 

290.  Лиманенко Федор Игоревич 

291.  Келы Северина Михайловна 



12 
 

 
 

292.  Тынескина Надежда Владимировна 

 


